MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

Edital nº 056/2014 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

RESULTADO FINAL

Cargo de Técnico em Assuntos Educacionais – Campus Governador Valadares

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do

Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto

de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2;

considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de Estado

da Educação Fernando Haddad e em cumprimento à r. Decisão concessiva de liminar

proferida pela M.M. Juíza Substituta da 12ª Vara Federal de Belo Horizonte, seção

judiciária de Minas Gerais, exarada nos autos do MS processo nº 54807-60.2014.4.01.3800,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado da Final do cargo de Técnico em Assuntos

Educacionais – Campus Governador Valadares do Concurso Público de Provas e

Títulos, EDITAL nº 056 de 10 de abril de 2014, publicado no DOU nº 70, de 11 de abril de

2014, na Seção 03, Página 56-64, destinado à seleção de candidatos para provimento de

cargos efetivos da carreira de Técnico-Administrativos em Educação, do Quadro de Pessoal

Permanente deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais,

tendo em vista a anulação da Homologação objeto do Edital nº 56/2014, CAMPUS

GOVERNADOR VALADARES, publicada no DOU nº 125 de 03 de julho de 2014, seção

03, pág. 99-100, de acordo com a seguinte classificação:

Técnico em Assuntos Educacionais - Governador Valadares

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 GIULLIANO GLORIA DE SOUSA 147,2

2 JADILSON MEIRA DE FREITAS 144,5

3 MARCIO XAVIER CORREA 138,2

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2014.

Professor Caio Mário Bueno Silva

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais